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nio związane z procesem produkcji 
- ustawiacze i operatorzy maszyn,
inżynierowie, kierownicy działów
wtryskowych. Ponadto grupą doce­
lową są też np. projektanci narzę­
dzi i detali z tworzyw sztucznych.
Także oni potrzebują podstawowej
wiedzy na temat procesu formo­
wania wtryskowego. Nie można
też zapominać o kadrze zarządzają­
cej, nawet jeśli nie zawsze ukończy
kompletny kurs. Sukces w formo­
waniu wtryskowym leży w ciągłym
rozwoju umiejętności i podnosze­
niu kwalifikacji. Im większa wiedza
na temat procesu wtryskiwania,
tym lepiej. Dotyczy to każdego po­
ziomu zarządzania.

t: No dobrze, a czym Państwa 
szkolenie „Prawo jazdy na wtry­
skarkę" różni się od wielu innych 
kursów dostępnych na rynku? 
Podczas kursu prowadzimy 
z uczestnikami szkolenia ciągłą wy­
mianę pytań i odpowiedzi, zgodnie 
z mottem: ,,Jeśli nie potrafisz cze­
goś prosto wyjaśnić - to znaczy, że 
niewystarczająco to rozumiesz". 
Naszą przewagą jest przede wszyst­
kim możliwość praktyki. Szkolenia 
odbywają się w Centrum Badaw­
czo-Rozwojowym we Wrocławiu, 
wyposażonym w siedem zaawan­
sowanych linii automatycznych 
z wtryskarkami hydraulicznymi 
i elektrycznymi oraz urządzeniami 
peryferyjnymi. Dzięki temu uczest­
nik namacalnie doświadcza tego, 
o czym mówi instruktor. Kurs koń­
czy się egzaminem pisemnym, jak
i praktycznym.

t: Proszę wyjaśnić jeszcze jak 
w praktyce można zmierzyć efek­
ty szkoleń? 
Namacalne efekty można zauwa­
żyć na przykład wtedy, kiedy jakość 
części formowanych wtryskowa 
wzrośnie, a współczynnik detali 
wadliwych zmaleje i to często na­
wet przy wyższych prędkościach 
procesu maszyn. Jest to możliwe 
tylko wtedy, gdy pracownicy zop­
tymalizują proces i wykorzystają 
wszystkie możliwości maszyny. 

t: Jak zwrócić uwagę pracodaw­
ców na korzyści z kursu i skłonić 
do inwestowania w rozwój pra­
cowników? 
Często słyszę od przedsiębiorców 
z branży, że brakuje czasu na szko­
lenia pracowników i ciężko je po­
godzić z krótkimi terminami zleceń 
i grafikami na produkcji. Myślę, że 
jest to kwestia podejścia i należy 
spojrzeć na zagadnienie szerzej. 
Jestem zdania, iż każde szkolenie, 
które przechodzą pracownicy jest 
inwestycją w przyszłość firmy. Pod­
noszenie kwalifikacji i wiedzy pra­
cowników znajduje bezpośrednie 

odzwierciedlenie w zyskach przed­
siębiorstwa. Podczas szkoleń uczy­
my tego, jak skrócić czasu cyklu, 
zmniejszyć brakowość i ograniczyć 
zużycie energii elektrycznej, a tak­
że zwiększyć efektywność pracy 
wtryskarki bez wpływu na jakość 
wypraski. Jest to unikalna wiedza, 
która szybko przekłada się na ko­
rzyści finansowe w firmach, w któ­
rych pracują. Więcej na temat zalet 
kursu można przeczytać na naszej 
stronie internetowej: https://do-

pak.pl/szkolenia/prawo-jazdy-na­
wtryskarke/ 
Wszystkich zainteresowanych za­
praszam również do kontaktu z na­
szymi instruktorami: 
Konrad Belka - +48 519 537 756, 
e-mail: belka@dopak.pl
Patryk Gratka - tel. +48 519 786
599, e-mail: gratka@dopak.pl
Ewa Makuła - tel. +48 690 470
551, e-mail: makula@dopak.pl

t: Dziękuję za rozmowę. 
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